
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  93  del  31-07-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 16  del  31-07-2015 

 

 

OGGETTO: PROGETTO INTEGRATO PER LA SISTEMAZIONE 

DI BORGHI RURALI ALL'INTERNO DELL'AREA 

DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL LACERNO E DEL 

FIBRENO SISTEMAZIONE AREE VERDI  E 

ILLUMINAZIONE A LED - PSR MIS. 322 - 

TRASFERIMENTO FONDI UNIONE IVA DI 

COMPETENZA 
 

L’anno  duemilaquindici, il giorno  trentuno del mese di luglio, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2015; 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 93 del 31-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO che la Giunta dell’Unione del Lacerno e del Fibreno, di cui questo comune fa parte, 
con deliberazione n. 23 del 24.07.2014 ha approvato il progetto esecutivo per la sistemazione dei 
borghi rurali all’interno dell’area dei comuni facenti parte dell’Unione per il bando PSR 
2007/2013 misura 322 tipologia 1 e 2, che prevede la compartecipazione dell’ente per la sola 
quota dell’iva; 
 
CHE la Regione Lazio con determinazione n. G. 01314 del 13.02.2015 ha approvato e autorizzato 
il finanziamento per la Misura 322 limitandolo alla tipologia 2 concedendo un contributo di € 
127.493,00; 
 
CHE  la Giunta dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno ha riapprovato il progetto 
esecutivo secondo le indicazione e gli importi del finanziamento concesso per un importo totale di 
€ 140.740,70; 
 
VISTA  la nota  prot. n. 1163 del 11.06.2015 dell’Unione deli Comuni del Lacerno e del Fibreno, 
rferita all’intervento in oggetto, con la quale chiede il trasferimento da parte di questo Comune 
della somma di € 2.974,09 quale quota parte dell’iva a carico dei Comuni partecipanti; 
 
CONSIDERATO che occorre trasferire all’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno  la 
somma complessiva di € 2.974,09 quale quota parte dell’iva non coperta dal finanziamento 
regionale; 
 
ATTESO  che a detta somma si può far fronte con quota parte  del contributo del recupero 
ambientale cap.  
 
VISTO  il regolamento comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di trasferire per quanto in narrativa indicato, all’Unione dei Comuni del Lacerno e del 

Fibreno la somma complessiva di € 2.974,09 quale quota parte  dell’IVA  non coperta 
dal finanziamento regionale; 
 

2. di imputare la somma di € 2.974,09, sul servizio 2.01.05.07 del  redigendo bilancio 
2015; 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 93 del 31-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

f.to  LUIGI COLAIACOVO 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 93 del 31-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  28-07-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  93  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 31-07-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 31/08/2015            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 


